
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

Název veřejné zakázky: Stavební úpravy ul. Branislavova, Beroun 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Beroun Sídlo zadavatele: 

IČO/DIČ zadavatele: 00233129/CZ00233129 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec 

Zastoupení: Mgr. Ivan Kůs, starosta města 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-beroun.cz/ 

 

V souladu s ustanoveními §§ 98 a 99  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace takto: 

Dotaz: 

Po prostudování zadávací dokumentace jsme zjistili, že v rámci profesní způsobilosti a technické 

kvalifikace zadavatel požaduje předložit autorizované osoby pro pozemní stavby. Podle typu prací 

předmětné veřejné zakázky si myslíme, že mají být požadovány spíše osoby s autorizací v oboru 

dopravní stavby. Opraví zadavatel zadávací dokumentaci nebo trvá na původním znění? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel rozhodl o změně zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci pro veřejnou 

zakázku „Stavební úpravy ul. Branislavova, Beroun“ rozšířením profesní a technické kvalifikace tak, že: 

Článek 5.2 Profesní způsobilost odst. 5.2.3. nově zní: Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. 

c) zákona prokáže dodavatel předložením dokladu o autorizaci udělené podle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů  a techniků 

činných ve výstavbě, a to pro obor Pozemní stavby nebo Dopravní stavby. Zadavatel zároveň požaduje, 

aby dodavatel ve své nabídce uvedl, v jakém vztahu k němu je osoba, jejímž prostřednictvím prokazuje 

splnění profesní způsobilosti (např. zaměstnanec, poddodavatel…). 

Článek 5.3. odst. 5.3.4. nově zní: Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže 

dodavatel předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 

stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce poskytovat, tak 

ve vztahu k jejich vedoucím zaměstnancům. 

Funkce hlavní stavbyvedoucí: alespoň SŠ vzdělání v oboru stavebním, praxe na pozici stavbyvedoucí 

nebo hlavní stavbyvedoucí v délce minimálně 5 let, autorizace v oboru Pozemní stavby nebo Dopravní 

stavby, zkušenost na pozici hlavní stavbyvedoucí s alespoň dvěma stavebními pracemi, jejichž 

předmětem byla novostavba nebo rekonstrukce komunikace, přičemž hodnota těchto stavebních prací 

činila alespoň 5 milionů Kč bez DPH každá z nich.  



Funkce stavbyvedoucí: min. SŠ vzdělání, praxe na pozici stavbyvedoucí v délce minimálně 3 roky, 

autorizace v oboru Pozemní stavby nebo Dopravní stavby, zkušenost na pozici stavbyvedoucí s alespoň 

jednou stavební prací, jejímž předmětem byla novostavba nebo rekonstrukce komunikace, přičemž 

hodnota této stavební práce činila alespoň 5 milionů Kč. 

Způsob prokázání: 

Doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání (VŠ diplom, maturitní vysvědčení), doklad o autorizaci, 

strukturovaný životopis podepsaný dotyčnou osobou osvědčující délku praxe na příslušné pozici. 

Dodavatel může využít vzor strukturovaného životopisu z přílohy č. 4 této zadávací dokumentace. 

 

 

Zadavatel zároveň v souladu s § 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůtu pro podání nabídek končí 04.06.2018 v 13:00 hodin. Otevírání obálek proběhne 04.06.2018 

v 13:05 na adrese Městský úřad Beroun, Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun. 

 

Pokud některý z dodavatelů již podal nabídku a má zájem o její opravu, může o vrácení nabídky požádat 

kontaktní osobu zadávacího řízení. 

 

 

V Berouně dne 16.05.2018 

 


